[image: image1.png]

Администрация городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 января 2020 года № 32
               г.Эртиль

О создании конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса
по отбору управляющей организации для

управления многоквартирными домами
на территории городского поселения

- город Эртиль

             В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2018г. №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», администрация городского поселения – город Эртиль п о с т а н о в л я е т :

1. Создать конкурсную комиссию в составе:

    Председатель комиссии – заместитель главы администрации городского поселения – город Эртиль Золотарев Петр Алексеевич;

    Заместитель председателя комиссии – депутат Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль Ананьев Николай Иванович;

    Секретарь комиссии – старший инспектор по жилищным вопросам администрации городского поселения – город Эртиль Журавлева Антонина Алексеевна;

    Депутат Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль Мымрикова Надежда Анатольевна;

      Ведущий специалист администрации городского поселения – город Эртиль по юридическим вопросам Агафонцева Ирина Алексеевна.

2. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии согласно Приложения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения – город Эртиль                                                         А.В. Прокудин

                                                                                                  Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    городского поселения – город Эртиль
                                                                    от 29 января 2020г. №  32
                                                         ПОРЯДОК

                    работы конкурсной комиссии по проведению открытого
                    конкурса по отбору управляющей организации для
                    управления многоквартирными домами на территории

городского поселения – город Эртиль

1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

2. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствие – заместитель, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

3. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным образом уведомляться организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

4. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

6. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.
7. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ТСЖ, жилищных, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта российской Федерации.   Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

8. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.